МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 15.11.2024 г. №511

О проведении Недели психологии

Во исполнение пункта 113 плана основных мероприятий, проводимых

в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного

распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 года

№ 122-р, Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 года

№809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению

и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»,

пункта 33 Плана мероприятий на 2024-2030 годы по реализации Концепции

развития системы психолого-педагогической помощи в сфере общего

образования и среднего профессионального образования в Российской

Федерации на период до 2030 года, утвержденного Министерством

просвещения Российской Федерации 18 июня 2024 года № СК-13/07вн,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю психологии с 18.11.2024 по 22.11.2024 в МАДОУ

г. Нижневартовске ДС №29 «Ёлочка» в соответствии с планом

образовательной деятельности (приложение 1). Ответственные: педагог-

психолог Зайцева И.А., воспитатели.

2. Педагогу-психологу Зайцевой И.А. предоставить отчет о проведении

Недели психологии в виде репортажа. Срок до 22.11.2024.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

заведующего по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус).

Заведующий Т.М. Корнеенко

Приложение 1

к приказу от 15.11.2024 №511

План образовательной деятельности

Неделя психологии»

Девиз недели: «Пусть наша жизнь будет интересной и яркой!»

Эпиграф недели:

Делать нужно только то, что умеешь.

Делать нужно только то, во что веришь.

Делать нужно только тогда, когда понял, зачем.

Нужно делать, а не добиваться результата.

Цель: активизация совместной деятельности всех участников педагогического процесса

воспитателей, родителей и детей.

Задачи: Организация совместной и индивидуальной творческой деятельности педагогов,

родителей и детей. Повышение психологической компетентности субъектов образовательного

процесса. Создание психологически комфортной, развивающей среды в образовательном

учреждении, настрой на «психологическую волну». Воспитать дружелюбное отношение в

коллективе, между родителями и детьми.

Тема Форма мероприятия Ответственные

Понедельник

Девиз дня «Познай себя!»

Акция «Дерево

настроения»
Силуэт дерева, на котором каждый желающий

может отметить свое настроение, выбрав смайлик,

(грусть, радость)

Педагог-психолог

воспитатели

«Наши

эмоции»
Дидактические игры «В мире сказок с

приключений», с детьми II младших групп. На

развитие эмоций

Педагоги

младших

групп

Вторник

Девиз дня «Сохрани душевное здоровье»

Акция

«Аптечка для

души»

На столике шкатулка. Каждый желающий может

поднять себе настроение, достав из шкатулки

листовку с позитивным высказыванием или

пожеланием

Педагог-психолог

воспитатели

Минутка

релаксация

«Душевное

здоровье»

Дети средних групп под сопровождение

спокойной музыки учатся расслабляться

Педагог-психолог

воспитатели

Консультация Работа с педагогами «Сохраним душевное

здоровье»

Педагог-психолог

Памятка Памятка для родителей «Создание

эмоционального благополучия детей»

Педагог-психолог

Среда

Девиз дня «Мой дом - моя крепость»

«Мой дом – моя

крепость»
Тематическая газета для родителей. Газету

вывешивают педагоги в приёмной группы

Педагоги средних

групп

детского сада

Акция «Письмо

маме»
Беседа о маме. Дети совместно с педагогами

пишут маме добрые, хорошие слова. Дети

наклеивают письмо на шкафчик.

Педагоги старших

групп

Четверг

Девиз дня «День дружбы»

Акция «Письмо

другу»
Сотрудники коллектива детского сада пишут

доброе, хорошее, позитивное письмо другу. В нём

можно написать все те эмоции, чувства, которые

он испытывает к тому или иному коллеге. Сделай

приятно своему другу, пусть он, получив письмо,

будет рад ему. Письма отдают психологу, и она

отправляет по адресату. Письмо можно подписать

от кого, и можно анонимно.

Педагог-психолог

Акция «Мои

друзья»
В фойе детского сада оформляется фотовыставка,

плакаты, рисунки своего друга

Педагоги всех

возрастных групп

Пятница

Девиз дня «Здесь вас любят и ждут!»

Акция

«Сундучок

предложений и

пожеланий»

Родители, педагоги оставляют в сундучке свое

пожелание или предложение по улучшению

работы детского сада.

Педагог-психолог

		2024-11-21T14:08:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"